

Tilsynserklæring 2016

Hundige Lille Skole, Hundige Bygade 10, 2770 Greve. Skolekode 253009

Undertegnede har som tilsynsførende besøgt skolen torsdag den 3. marts 2016 og overværet undervisningen i:

- 4. klasse i matematik, hvor de arbejdede med brøker.
- 6. klasse i dansk, hvor de havde om læsestrategier og skulle øve sig i at skimme en tekst.
- 7. klasse i religionsprojekt. De elever, der skal konfirmeres var til præst hele ugen. De tilstedeværende elever arbejdede enkeltvis eller to og to med en religion. De var i færd med at udarbejde en PowerPoint, som de skulle bruge, når de skulle fremlægge projektet for klassen.
- 9. klasse i matematik, hvor eleverne lavede et opgavesæt i problemregning.

Indskolingen havde teaterperiode, hvor de arbejdede med teater på tværs af klasserne. Jeg besøgte et hold, der var i gang med at spise frokost, og det var en fornøjelse at se dem hygge sig på tværs af klasserne.

I alle klasser blev den interaktive tavle brugt, og i de fleste klasser brugte eleverne hver deres computer. Jeg mødte velforberedte lærere, der havde synliggjort en tydelig struktur for timens forløb. Eleverne arbejdede koncentreret, og der var en god stemning mellem elever og lærere.

Jeg talte med skolelederen om det samarbejde, skolen i mange år har haft med Greve og Solrød Kommunes censoring i forbindelse med afgangsprøverne. Endvidere drøftede vi skolens plan for evaluering, og jeg hørte om det igangværende arbejde med at udarbejde en ny Læsepolitik.

Skolens hjemmeside er blevet opdateret og indeholder de informationer, der skal til for at få et godt overblik over skolen både i forhold til formelle krav og i forhold til dagligdagen. Jeg har orienteret mig på hjemmesiden, og talt med skolens leder og en del elever og lærere og finder, at der er god

overensstemmelse mellem skolens formål & målsætning og den virkelighed, jeg mødte.

Skolen overholder kravet om at forberede eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre, og den udvikler og styrker elevernes kendskab til menneskerettigheder, herunder ligestilling mellem kønnene.

På ovenstående baggrund vurderer jeg, at skolen giver en undervisning, der kan måle sig med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen. Undervisningssproget er dansk, og elevernes standpunkt i fagene er højt.

Med venlig hilsen



Helle Holten

Certificeret tilsynsførende ved de frie grundskoler

Havretoften 19, Brede, 2800 Lyngby

Mail: holtenhelle@gmail.com